
UCHWAŁA NR 324/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 16 września 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Dolnośląskiemu na 
realizację zadania w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego w wojewódzkich 

kolejowych przewozach pasażerskich na odcinkach Wrocław Główny – Ziębice – Wrocław Główny 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się, z budżetu Gminy Ziębice na rok 2021, pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
Województwu Dolnośląskiemu na realizację zadania w zakresie organizowania publicznego transportu 
zbiorowego w wojewódzkich kolejowych przewozach pasażerskich na odcinkach Wrocław Główny – Ziębice – 
Wrocław Główny, w wysokości 121 419,18 zł (słownie złotych: sto dwadzieścia jeden tysięcy czterysta 
dziewiętnaście 18/100). 

§ 2. W celu realizacji zadania wymienionego w §1 zostanie zawarta umowa pomiędzy Województwem 
Dolnośląskim a Gminą Ziębice, w której określone zostaną szczegółowe warunki wykonania i rozliczenia 
zadania. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Ziębic do zawarcia umowy, o której mowa w § 2. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C73253FA-61E5-40C9-93EC-D3D4CB1961E3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 29 maja 2017 roku Gmina Ziębice została sygnatariuszem listu intencyjnego dotyczącego
współpracy w zakresie dalszego rozwoju i współfinansowania Wrocławskiej Kolei Aglomeracyjnej.
Udzielona w 2018 roku dotacja pozwoliła na uruchomienie dodatkowego połączenia kolejowego na
trasie Wrocław – Ziębice – Wrocław, co ułatwiło mieszkańcom Gminy Ziębice komunikację z głównym
ośrodkiem województwa. Współpraca ta była kontynuowana także w roku 2020.

Pismem z dnia 31 sierpnia 2021 r. Członek Zarządu Województwa Dolnośląskiego Tymoteusz Myrda,
działając w imieniu Województwa Dolnośląskiego, zwrócił się do Gminy Ziębice z propozycją zawarcia
umowy na dofinansowanie kursowania pociągów. W porównaniu do zeszłego roku, w tym roku nie ma
zawieszanych z powodu pandemii współfinansowanych połączeń. Dodatkowo Koleje Dolnośląskie dołożyły
jeden kurs na trasie Wrocław - Ziębice - Wrocław, wzbogacając swoją siatkę połączeń dla mieszkańców
naszej gminy. Mając na względzie potrzeby komunikacyjne mieszkańców i wcześniejsze apele o dodatkowe
kursy pociągów, podjęcie niniejszej uchwały, a następnie zawarcie porozumienia, jest zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C73253FA-61E5-40C9-93EC-D3D4CB1961E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-09-15T22:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




